Lehrekretariate fir BachelorPflege, S0Se2025, 6. Fachsemester:

Modul P21: Pflegehandeln von Menschen mit schweren und lebenslimitierenden Erkrankungen

ACO - Abteilung fir Curriculumsorganisation

Name

Tel.

Hausanschrift

eMail

Sprechzeiten

Lars Lehmann

450 - 576 434

Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin

lars.lehmann@charite.de

CCOL1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski

450 - 529 412

jane.kaminski@charite.de

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hdmatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CBF

Susanne Munz 450 - 513 404 susanne.munz@charite.de
Michaela Deparade 450 - 513404 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin michaela.deparade@charite.d | 8-16 Uhr
e
CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK
Sylvia Barz 450 - 553 292 | Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, sylvia.barz@charite.de
(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)
CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Onkologie und Hamatologie - CVK
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
Franziska Paula Aurelia franziska.weberbeck@charite.
Weberbeck de
CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Pneumologie, Imnmunologie und Intensivmedizin - CVK
Angela Scholz 450 566037 Ostring 3, 3. OG angela.scholz@charite.de 9:00- 13:00
Marina Birr 450566182 Mittelallee 8, Augustenburger Platz 1, 13353 | marina.birr@charite.de
Berlin
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch
Paediatrie arite.de
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
Franziska Paula Aurelia franziska.weberbeck@charite.
Weberbeck de

Modul P22: Menschen in akuten und chronischen Krankheitsprozessen verstehen und begleiten (4)

CCOL1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

| Jane Kaminski

| 450 - 529 412 |

| jane.kaminski@charite.de

CCO07 - Klinik fur Anasthesiologie und Intensivmedizin - CBF

Nicole Vogel

450 551525

Haus VB (5013), Hindenburgdamm 30, 12203

Berlin

nicole.vogel@charite.de

Christina Graf

christina.graf@charite.de

CC10 - Zentrale Notaufnahme - CCM/CVK

de

Petra Trenkel 450 - 553 472 | Mittelallee 10, 13353 Berlin petra.trenkel@charite.de 8:00 - 16:15

Heike Leonhardt 450 553119 Mittelallee 10, Galerie, Raum: 1.2853 , heike.leonhardt@charite.de 9-13 Uhr
Augustenburger Platz 1 , 13353 Berlin,

Ana Paula Wendisch 631142 ana-paula.wendisch@charite.
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CC12 - Klinik fur Infektiologie und Intensivmedizin - CCM/CVK/CBF

Petra Hodt

553122

Virchowweg 9, 03. Ebene, Zimmer 232

petra.hoedt@charite.de

Mo bis Fr, 09:00 bis 13:00
Uhr

CC14 - Medizinische Kl

inik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CBF

Susanne Munz

450 - 513 404

susanne.munz@charite.de

Michaela Deparade

450 - 513404

Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

michaela.deparade@charite.d

e

8-16 Uhr

CC14 - Medizinische Kl

inik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CCM

Corinna Aguiar Rocha

450 - 553 112

corinna.aguiar-rocha@charite.
de

CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Onkologie und Hamatologie - CVK

Doris Equitz

450 - 566 588

doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt

450 - 577 162

dagmar.grimmelt@charite.de

Franziska Paula Aurelia
Weberbeck

franziska.weberbeck@charite.
de

Modul P23: Qualitat und Sicherheit in der intra- und interprofessionellen Zusammenarbeit

CCO1 - Institut fur Allgemeinmedizin - CCM

Anja Paulsen-Stock 514114 Charitéplatz 1, D-10117 Berlin, anja.paulsen-stock@charite.d | Di und Do 09:00 - 14:00
e Uhr

Julia Leyfman 450-514093 julia.leyfman@charite.de

Angelika Borkowski 450 514082 Rahel-Hirsch-Weg 2, Ebene 01, Assistenz der | angelika.borkowski@charite.d

Institutsleitung e

Mariyan Madzharov 450 - 514092 mariyan.madzharov@charite.
de

Anna-Catharina 450 - 514114 anna-catharina.rossaert@cha

Rossaert rite.de

Franziska Horn 450 - 514094 franziska.horn@charite.de

CCO1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski

450 - 529 412

jane.kaminski@charite.de

CC10 - Zentrale Notaufnahme - CCM/CVK

Petra Trenkel 450 - 553 472 | Mittelallee 10, 13353 Berlin petra.trenkel@charite.de 8:00 - 16:15
Heike Leonhardt 450 553119 Mittelallee 10, Galerie, Raum: 1.2853 , heike.leonhardt@charite.de 9 -13 Uhr
Augustenburger Platz 1 , 13353 Berlin ,
Ana Paula Wendisch 631142 ana-paula.wendisch@charite.
de

Modul P24: Klinische Entscheidungsfindung in der Praxis

CCO01 - Institut fir Geschichte der Medizin und Ethik in der Medizin - CBF

| Stefanie Voth

| 450 529072 |

Thielallee 71, 14195 Berlin

| stefanie.voth@charite.de

| nach Vereinbarung

CCO1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

| Jane Kaminski

|450 529 412 |

| jane.kaminski@charite.de

CCO7 - Klinik fur Anasthesiologie und Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat
Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic

450 - 551 042

Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127

ines.perkovic@charite.de

Mo-Do 09-12h
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Modul Praxis: Praxisbegleitung

CCOL1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

| Jane Kaminski | 450 - 529 412 | jane.kaminski@charite.de
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